NPO 法人そばネットジャパン

「第 3 回そばづくりスト技能検定会 in 沼田」概要報告

師走、12 月 4 日（日）沼田市役所 1 階多目的スペースにおいて、沼田市長 星野 稔 様

を来賓にお迎えし検定会が開催されました。当日は今季一番の寒さとなりましたが、会場は

若さと熱気あふれる雰囲気で寒さを吹き飛ばしました。

新型コロナ感染予防のため受検者、スタッフのみの開催でしたが、大学生を含む 28 名の

受検があり、25 名が見事合格しました。合格された方々には日ごろの練習の成果が発揮で

きたものと、お祝い申し上げます。惜しくも不合格の方には次回の受検では合格できるよう

頑張っていただきたいと思います。

閉会式では、認定証授与のほか優秀者に地元特産品などが宮田会長から授与され、沼田検

定会ならではのセレモニーで、心温まる演出でした。概要を下記のとおり報告します。

記

1 開催日 令和 4 年 12 月 4 日（日）

2 会 場 沼田市役所 1 階多目的スペース（テラスぬまた）

3 受検者数 28 名

4 合格者数 25 名（初段 12 名、二段 8 名、三段 3 名、四段 2 名）

5 検定員 委員長 宮田雄一 特任師範 沼田そばの会

副委員長 田中憲一 師範  久喜そば倶楽部

     検定員  新嵜照幸 師範  常路麺打ち愛好会

検定員  神山桂一郎 准師範 NPO 法人熊谷そば打ち会

     検定員  中村俊一 准師範 久喜そば俱楽部

沼田検定会の様子